
PÁPA VÁROSI CIGÁNY NEMZETISÉGI ÖNKORMÁNYZAT 

 

 

Szám: A01/262-31/2024. 

 

JEGYZŐKÖNYV 

 

Készült: a Pápa Városi Cigány Nemzetiségi Önkormányzat Képviselőtestületének 2024. 

október 14-i alakuló ülésén, a Városháza (Pápa, Fő u. 5.) I. emeleti 

tárgyalótermében. 

 

Jelen vannak: Kozák János képviselő, 

 Németh Richárd képviselő, 

Sándor Endre Géza képviselő, 

Kozák Csaba képviselő 

Hevesi Olivér képviselő 

 

Dr. Édes Ágnes, a Helyi Választási Bizottság elnöke, 

Grőber Attila polgármester 

Vadász Krisztina alpolgármester 

Dr. Nagy Krisztina jegyző, 

Dr. Benkő Krisztina osztályvezető, 

Buzás Bernadett köztisztviselő, 

 

Horváth Andrea 

Gulyás Attila a Médiacentrum munkatársai, 

 

Lakosság részéről 1 fő felnőtt és 1 fő gyermek. 

 

Sándor Endre Géza korelnök 

Köszönti a megjelenteket. Megállapítja, hogy a nemzetiségi önkormányzat ülése 

határozatképes, 5 fő képviselő jelen van. A testület ülését 15.00 órakor megnyitja. 

 

Megkérdezi a jelenlévőket, hogy a meghívóban jelzetteken felül van-e más napirendi 

javaslatuk. 

 

Megállapítja, hogy más javaslat nem érkezett, indítványozza a napirend elfogadását. 

 

Kéri a testület állásfoglalását a napirenddel kapcsolatban azzal, hogy a 8. napirendi pont címe 

helyesen: Vagyonnyilatkozatot ellenőrző képviselők megválasztása. 

 

A testület 5 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza: 

 

23/2024. (X.14.) PVCNÖ határozat 

A Pápa Városi Cigány Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-

testülete a 2024. október 14-i alakuló ülésének napirendjét az 

alábbiak szerint határozza meg: 

 

1. Korelnök megnyitója 

 

2. Helyi Választási Bizottság tájékoztatója a nemzetiségi 

önkormányzat tagjainak választásáról 
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3. Képviselők eskütétele 

  

4. A Pápa Városi Cigány Nemzetiségi Önkormányzat 

elnökének megválasztása 

 

5. A Pápa Városi Cigány Nemzetiségi Önkormányzat 

elnökhelyettesének megválasztása 

 

6. A Pápa Városi Cigány Nemzetiségi Önkormányzat 

Szervezeti és Működési Szabályzatának elfogadása 

 

7. Jegyzőkönyv-hitelesítő kijelölése 

 

8. Vagyonnyilatkozatot ellenőrző képviselők megválasztása 

 

 

2. Helyi Választási Bizottság tájékoztatója a nemzetiségi önkormányzat tagjainak 

választásáról 

 

Sándor Endre Géza korelnök 

Felkéri dr. Édes Ágnest, a Helyi Választási Bizottság elnökét, ismertesse a nemzetiségi 

önkormányzati választás eredményét, és az eskü letétele után az esküokmányokat adja át. 

 

Dr. Édes Ágnes HVB elnöke 

A nemzetiségek jogairól szóló jogszabály értelmében a települési nemzetiségi önkormányzati 

képviselők általános választását ki kell tűzni, ha a településen az adott nemzetiséghez tartozó 

személyek száma a 25 főt eléri. 

A Nemzeti Választási Bizottság Pápán települési lengyel, német, roma, román és ukrán 

nemzetiségi önkormányzati választást írt ki. A választás a lengyel, a román és az ukrán 

nemzetiség tekintetében - jelöltek hiányában - nem volt megtartható. 

 

Pápa városban a Helyi Választási Bizottság 5 roma kisebbségi képviselőjelöltet vett 

nyilvántartásba, akik közül ketten a Magyarországi Cigányközösség Fórumának jelöltjei, ketten 

a Cigány Közösségek Szövetségének jelöltjei, egy fő pedig a Roma Integrációért Országos 

Szövetség jelöltje. 

A Helyi Választási Bizottság megállapította, hogy a 2024. június 9-i települési roma 

nemzetiségi önkormányzati választás eredményes volt, a választás lebonyolítása során 

törvénysértés nem történt. 

 

A roma nemzetiségi névjegyzékben szereplő választópolgárok a települési roma nemzetiségi 

önkormányzat képviselőjévé választották 2024. 10. 01. napjától A Magyarországi 

Cigányközösség Fóruma jelöltjeként Németh Richárdot, 18 db szavazattal, Kozák Jánost 17 db 

szavazattal, Cigány Közösségek Szövetségének jelöltjeként Kozák Csabát 17 db szavazattal, 

Hevesi Olivért 13 db szavazattal, valamint a Roma Integrációért Országos Szövetség 

jelöltjeként Sándor Endre Gézát 16 db szavazattal. 

 

3. Képviselők eskütétele 

 

Dr. Édes Ágnes Helyi Választási Bizottság elnöke 
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Felkéri a képviselőket az eskü letételére. 

 

A Pápa Városi Cigány Nemzetiségi Önkormányzat tagjai a Helyi Választási Bizottság elnöke 

előtt esküt tesznek. 

 

Az eskü letételét követően a Helyi Választási Bizottság elnöke gratulál a nemzetiségi 

önkormányzat képviselőinek, s átadja részükre az esküokmányokat. 

 

 

4. A Pápa Városi Cigány Nemzetiségi Önkormányzat elnökének megválasztása 

 

Sándor Endre Géza korelnök 

Elmondja, hogy a nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. tv. 88. § (1) és 105. § (1) 

bekezdése szerint az alakuló ülésen a nemzetiségi önkormányzat képviselőtestülete a tagjai 

közül elnököt választ. 

 

Az elnök megválasztásához a megválasztott képviselők több mint felének igen szavazata 

szükséges. 

 

Javasolja, hogy a testület az önkormányzat elnökévé Németh Richárd képviselőt válassza meg. 

 

Sándor Endre Géza korelnök 

Megkérdezi a testület tagjait, van-e más javaslatuk. 

 

Megállapítja, hogy egyéb javaslat nincs. 

 

Megkérdezi a jelöltet, elfogadja-e a jelölést. 

 

Németh Richárd képviselő 

Megköszöni képviselőtársai bizalmát és nyilatkozik, hogy a jelölést tisztelettel elfogadja. 

Sándor Endre Géza korelnök 

Kéri a testület állásfoglalását a jelöléssel kapcsolatban. 

 

A testület 5 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza: 

 

24/2024. (X.14.) PVCNÖ határozat 

A Pápa Városi Cigány Nemzetiségi Önkormányzat 

Képviselőtestülete a Pápa Városi Cigány Nemzetiségi 

Önkormányzat elnökévé 

 

NÉMETH RICHÁRD 

 

képviselőt választja meg. 

 

 

Németh Richárd, mint elnök folytatja tovább az ülés vezetését. 
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5. A Pápa Város Cigány Nemzetiségi Önkormányzat elnökhelyettesének megválasztása 

 

Németh Richárd elnök 

Elmondja, hogy a nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. tv. 88. § (1) és 105. § (1) 

bekezdése szerint az alakuló ülésen a helyi nemzetiségi önkormányzat képviselőtestülete a 

tagjai közül az elnök helyettesítésére, munkájának segítésére elnökhelyettest választ. 

 

Az elnökhelyettes megválasztásához a megválasztott képviselők több mint felének igen 

szavazata (minősített többség) szükséges. 

 

Javasolja, hogy a testület az önkormányzat elnökhelyettesévé Kozák János képviselőt válassza 

meg. 

 

Megkérdezi a testület tagjait, van-e más javaslatuk. 

 

Megállapítja, hogy egyéb javaslat nincs. 

 

Megkérdezi a jelöltet, elfogadja-e a jelölést. 

 

Kozák János képviselő 

A jelölést tisztelettel elfogadja. 

 

Németh Richárd elnök 

Kéri a testület állásfoglalását a jelöléssel kapcsolatban. 

 

A testület 5 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza: 

 

25/2024. (X.14.) PVCÖ határozat 

A Pápa Városi Cigány Nemzetiségi Önkormányzat 

Képviselőtestülete a Pápa Városi Cigány Nemzetiségi 

Önkormányzat elnökhelyettesévé 

 

KOZÁK JÁNOS 

 

képviselőt választja meg. 

 

 

6. A Pápa Városi Cigány Nemzetiségi Önkormányzat Szervezeti és Működési 

Szabályzatának elfogadása 

 

Németh Richárd elnök 

Elmondja, hogy a nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. tv. 88. § (1) bekezdése 

szerint az alakuló ülésen a nemzetiségi önkormányzat megalkotja a szervezeti és működési 

szabályzatát. 

 

A Szervezeti és Működési Szabályzat elfogadásához a megválasztott képviselők több mint 

felének igen szavazata szükséges. 

 

Megkérdezi a képviselőket, hogy az írásban kiküldött előterjesztéssel kapcsolatban van-e 

kérdésük, hozzászólásuk. 
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Megállapítja, hogy a napirenddel kapcsolatban kérdés, hozzászólás nincs. 

Kéri a testület állásfoglalását az előterjesztéssel kapcsolatban. 

 

A testület 5 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza: 

 

26/2024. (X.14.) PVCNÖ határozat 

A Pápa Városi Cigány Nemzetiségi Önkormányzat 

Képviselőtestülete a Pápa Városi Cigány Nemzetiségi 

Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatát – az 

előterjesztésben foglaltaknak megfelelően – megalkotja. 

 

 

7. Jegyzőkönyv-hitelesítő kijelölése 

 

Németh Richárd elnök 

Tájékoztatja a jelenlévőket, hogy a nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. tv 95. § 

(1)-(3) bekezdéseiben foglaltak szerint a nemzetiségi önkormányzat üléséről jegyzőkönyvet 

kell készíteni, amelyet az elnök és a testület által a képviselők közül kijelölt jegyzőkönyv-

hitelesítő ír alá. 

 

Javasolja, hogy a testület erre a választási ciklusra jegyzőkönyv-hitelesítőnek Sándor Endre 

Géza képviselőt válassza meg. 

 

Megkérdezi a testület tagjait, van-e más javaslatuk. 

 

Megállapítja, hogy egyéb javaslat nincs. 

 

Megkérdezi a jelöltet, elfogadja-e a jelölést. 

 

Sándor Endre Géza képviselő 

A jelölést elfogadja. 

 

Németh Richárd elnök 

Kéri a testület állásfoglalását a jelöléssel kapcsolatban. 

 

A testület 5 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza: 

 

 

27/2024. (X.14.) PVCNÖ határozat 

A Pápa Városi Cigány Nemzetiségi Önkormányzat 

Képviselőtestülete a Pápa Városi Cigány Nemzetiségi 

Önkormányzat jegyzőkönyv-hitelesítőjének 

 

SÁNDOR ENDRE GÉZA 

 

képviselőt választja meg. 
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8. Vagyonnyilatkozatot ellenőrző képviselők megválasztása 

 

Németh Richárd elnök 

A nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. (179.) tv 103. § (3) bekezdésében foglaltak 

szerint a vagyonnyilatkozatot a jegyző tartja nyilván, a vagyonnyilatkozat ellenőrzését a 

szervezeti és működési szabályzatban erre kijelölt bizottság, vagy legalább két képviselő 

önállóan végzi. 

 

Az elfogadott Szervezeti és Működési Szabályzat alapján javasolja, hogy a testület 

vagyonnyilatkozatot ellenőrző képviselőnek Kozák Csaba és Hevesi Olivér képviselőket jelölje 

ki. 

 

Megkérdezi a testület tagjait, van-e más javaslatuk. 

 

Megállapítja, hogy egyéb javaslat nincs. 

 

Megkérdezi a jelölteket, elfogadják-e a jelölést. 

 

Kozák Csaba képviselő 

A jelölést köszönettel elfogadja. 

 

Hevesi Olivér képviselő 

A jelölést köszönettel elfogadja. 

 

Németh Richárd elnök 

Kéri a testület állásfoglalását a jelölésekkel kapcsolatban. 

 

A testület 5 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza: 

 

 

28/2024. (X.14.) PVCNÖ határozat 

A Pápa Városi Cigány Nemzetiségi Önkormányzat 

Képviselőtestülete a Pápa Városi Cigány Nemzetiségi 

Önkormányzat Képviselőtestülete tagjai vagyonnyilatkozatát 

ellenőrző képviselőnek 

 

KOZÁK CSABA képviselőt és 

HEVESI OLIVÉR képviselőt 

 

választja meg. 

 

 

Németh Richárd elnök 

Megkérdezi van-e kérdés, észrevétel, további információ, amit szükséges megtárgyalni. 

 

Grőber Attila polgármester 

Gratulál a képviselőknek a megválasztásukhoz, jó munkát kíván nekik. Megköszöni a helyi 

választási iroda és bizottság munkáját. Véleménye szerint lesz dolguk a nemzetiségi 

képviselőknek, ha valóban komolyan veszik, amire felesküdtek, vagy ami miatt ezt vállalták. 

Elmondja, hogy az az integráció, ami a roma közösség előtt áll, egy nagyon hosszú történelmi 
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folyamat. Ennek voltak buktatói, voltak segítői, sőt voltak olyan időszakok, amikor ezt 

mesterségesen annulálták, mintha nem létezett volna. Kérése, hogy a cigány önkormányzat 

legyen kezdeményező, méghozzá két irányba: a polgármester irányába és a saját közösségük 

irányába is. Ha a cigány közösség a társadalmi integrációt fontosnak tartja – véleménye szerint 

annak tartja – akkor ezen a területen bizonyosan gyorsításra van szükség. Szinte csak 

megoldandó feladatot lát. Felhívja a figyelmet, hogy az integrációnak azonban feltétele a 

társadalmi együttélés alapvető normáinak és szabályainak betartása. Nem irigyli őket ebben a 

feladatukban, azonban biztosítja a szövetségéről. Azt kéri és várja a nemzetiségi 

önkormányzattól, hogy a saját közösségük számára tegyék világossá, hogy támogató szándék, 

együttműködés akkor létezik, ha alapvető együttélési normákat betartunk. Tisztában van a 

kollektív tudattal, miszerint néhány ember viselkedését azonosítják egy egész közösséggel, 

pedig ez a valóságban nem így van, de a felelősséget mégsem lehet elhárítani magukról.  

Nagyon szeretné, ha konkrét és világos akciótervet fogalmaznának meg a képviselők arra 

vonatkozóan, hogy miben tudnak együttműködni, neki is vannak javaslatai. Az első ilyen 

területet a kultúrájukban látja, amit meg kell mutatni. Korábban már elmondta, hogy ha majd 

október 23-án vagy március 15-én a verset egy cigány kisfiú vagy kislány mondja, annak 

nagyobb lesz a társadalmi integrációs hatása, mint 15 előadásnak. Viszont ebben az 

önkormányzatnak kell kezdeményezőnek lenni, nekik kell lépni. Úgy gondolja, oda kell eljutni, 

hogy amikor 5 év múlva majd, amikor a helyi választási bizottság felolvassa az eredményeket, 

akkor egy ilyen jelentős létszámú közösség esetében ne 13 vagy 16 szavazattal kerüljön be 

valaki az önkormányzatba, hanem 143-mal. Ez azt jelenti, hogy akkor a közösség is úgy érzi, 

itt valóban lehet cselekedni. Mindez társadalmi aktivitás kérdése, amiben a cigány 

önkormányzaté és az övé is a felelősség. Ha ezeket a pilléréket letették, akkor erre könnyű 

felépíteni egy együttműködést, ebben ő a partnerségét biztosítja. Azt a történelmi példát 

mondja, hogy ha összehasonlítjuk a magyar társadalom szociográfiai helyzetét a dualizmus kor 

végén, akkor az nagyjából olyan, mint a mai magyar roma társadalom helyzete. Nevén nevezve, 

ez kb. 100-120 év hátrányt jelent a roma nemzetiségi közösségnek. Ennek a gyorsítását szeretné 

elérni, ütemezettebb utolérését vagy pótlását. Ebben társak lesznek. Jó munkát és jó egészséget 

kívánt a testület tagjainak.  

 

Németh Richárd elnök 

Tisztelettel megköszönte a polgármester szavait és együttműködését, biztosította, hogy 

igyekeznek a feladathoz felnőve együttműködni.  

 

Megkérdezi van-e még kérdés, hozzászólás. 

 

 

Vadász Krisztina alpolgármester 

Nagyon megköszöni az önkormányzatnak és a város roma közösségének, hogy kiálltak 

mellette. Hálás, hogy egyből reagáltak és mellé álltak.  

 

 

Németh Richárd elnök 

Véleménye szerint az igazság mellett kötelessége kiállni egy testületnek, akik arra esküdtek fel, 

hogy képviseljék azokat az embereket, akik őket megválasztották. Azokat a vádakat nem tudják 

elfogadni, amik nem igazak, ezek után is az igazság mellett fognak kiállni. 

 

 

Megkérdezi van-e további kérdés, észrevétel, hozzászólás. 
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Megállapítja, hogy egyéb kérdés, észrevétel és hozzászólás nincs. 

 

Ezt követően az elnök a nemzetiségi önkormányzat ülését 15.35 órakor bezárja. 

 

 

 

K. m. f. 

 

 

 

 Németh Richárd Sándor Endre Géza  

 elnök jegyzőkönyv-hitelesítő 


